
Nr: 08-2 

 

De raad van de gemeente Barneveld; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 08-2; 

 

Strategisch beleidskader Masterplan Buitensportcomplexen gemeente Barneveld 2007;  

 
 
 b e s l u i t : 
 

 

Het strategisch beleidskader Masterplan buitensportcomplexen gemeente Barneveld 2007-2017 vast te 

stellen op basis van de volgende kaders/streefwaarden: 

1. het Masterplan geeft richting aan het proces van besluitvorming over buitensportaccommodaties in 

kwaliteit, middelen en tijd. Definitieve voorstellen worden na aanvullende communicatie met de 

sportverenigingen opgenomen in de meerjarenbegrotingen en de jaarbegrotingen;  

2. het bestaande accommodatiebeleid wordt gecontinueerd; 

3. prioriteit ligt bij het uitbreiden van kleedruimten en het vervangen van oude en afgeschreven 

kleedruimten. Deze zullen in de planperiode worden vervangen of indien mogelijk gerenoveerd;  

4. aanleg van kunstgrasvelden heeft de voorkeur boven de uitbreiding van sportcomplexen met meer 

vierkante meters; 

5. de NOC*NSF normen blijven in de planperiode uitgangspunt van beleid;  

6. de noodzakelijke financiële middelen zullen gespreid worden opgenomen in de meerjaren-

begrotingen over de jaren 2012 tot en met 2017. Een voorwaarde hierbij is dat er voldoende 

dekkingsmiddelen beschikbaar zijn;  

7. het bestaande gemeentelijke beleid ten aanzien van verenigingsgebouwen wordt gehandhaafd. Ook 

in de toekomst wordt gestreefd naar het afstoten van de nog bij de gemeente in eigendom zijnde 

verenigingsgebouwen op de sportcomplexen; 

8. over het beheer en onderhoud van de buitensportaccommodaties en de taakverdeling tussen de 

gemeente en de verenigingen, worden per vereniging en per complex afspraken gemaakt; 

9. Een planmatige meerjarenonderhoudsbegroting voor de buitenruimten is praktisch goed hanteerbaar. 

Wij hanteren hierin de volgende onderdelen:  

a. renovatie van de sportvelden;  

b. vervangen van de veldverlichting inclusief de daarbij behorende elektrotechnische 

installaties; 

c. uitbreiding en vervanging van de beregeningsinstallaties; 

d. vervanging van omheiningen, hekwerken, terreinverhardingen, terreinmeubilair, 

ballenvangers en doelen. 

 

 

 

 Vastgesteld in de openbare vergadering van 29 januari 2008. 

 De raad voornoemd, 

 de griffier,                           de voorzitter, 

 

 


